РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ
ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

М  JO /L- ''"Санкт-Петербург №2 _____________________ _

О внесении изменений в приказ от 17 июля 2015 года № 38
«Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги по начислению и
выплате компенсации части родительской платы за присмотр

и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования,

в части осуществления органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий Ленинградской области»

В целях приведения административного регламента предоставления
государственной услуги по начислению и выплате компенсации части
родительской .платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, в части осуществления органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий Ленинградской области,
утвержденного приказом № 38 от 17 июля 2015 года, в соответствие с
действующим законодательством приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области № 38 от 17 июля 2015 года, изложив
пункты 2.17 и 2.18 приложения к приказу в следующей редакции:

«2.17. Помещения для предоставления государственной услуги:
обеспечиваются необходимым для предоставления государственной услуги

оборудованием, канцелярскими принадлежностями, информационными и
справочными материалами о предоставлении государственной услуги, стульями
и столами. Для ожидания приема заявителям отводятся специальные места,
оборудованные стульями, столами для возможности оформления документов, а
также оборудованные информационными стендами.

помещения размещаются преимущественно на нижних, предпочтительнее

на первых этажах здания, с предоставлением доступа в помещение инвшшдам;
помещения оборудованы пандусами, позволяющими обеспечить

беспрепятственный доступ инвалидов, санитарно-техническими комнатами
(доступными для инвалидов);

при необходимости инвалиду предоставляется помощник из числа
работников органа исполнительной власти Ленинградской области
(организации, МФЦ) для преодоления барьеров, возникающих при
предоставлении государственной услуги наравне с другими гражданами;

вход в помещение и места ожидания оборудованы кнопками, а также
содержат информацию о контактных номерах телефонов для вызова работника,
ответственного за сопровождение инвалида;

наличие визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке
предоставления государственных услуг, знаков, выполненных рельефно­
точечным шрифтом Брайля;

оборудование мест повышенного удобства с дополнительным местом для
собаки -  поводыря и устройств для передвижения инвалида (костылей,
ходунков). 5

На территории, прилегающей к зданию, необходимо обеспечить наличие
не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки
специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны
занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для
парковки специальных транспортных средств бесплатно.

2.18. Показателями доступности и качества государственной услуги
являются:

наличие на территории, прилегающей к зданию, в котором осуществляется
предоставление государственной услуги, мест для парковки специальных
автотранспортных средств инвалидов;

обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям, в
которых предоставляется государственная услуга;

получение для инвалидов в доступной форме информации по вопросам
предоставления государственной услуги, в том числе об оформлении
необходимых для получения государственной услуги документов, о совершении
им других необходимых для получения государственной услуги действий,
сведений о ходе предоставления государственной услуги;

наличие возможности получения инвалидами помощи (при необходимости)
от работников организации для преодоления барьеров, мешающих получению
услуг наравне с другими лицами.

соблюдение сроков предоставления государственной услуги и условий
ожидания приема;

своевременное, полное информирование о государственной услуге
посредством форм информирования, предусмотренных административным
регламентом;

обоснованность отказов в предоставлении государственной услуги;
получение, государственной услуги в электронной форме, если это не

запрещено законом, а также в иных формах по выбору заявителя».

соответствие должностных инструкций ответственных должностных лиц,
участвующих в предоставлении государственной услуги, административному
регламенту в части описания в них административных действий,
профессиональных знаний и навыков;

ресурсное обеспечение исполнения административного регламента.»

2. Начальнику планово-экономического отдела Е.В.Бойцовой довести
настоящие изменения в приказ до органов местного самоуправления,
наделенных государственными полномочиями по выплате компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя комитета А.С.Огарков